



भारत सरकार / Government of India
कौशल विकास एवं उद्यमिता मंत्रालय / Ministry of Skill Development
& Entrepreneurship

राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान महिला, मोहाली / National Skill Training
Institute For Women, Mohali

सी-134 फेज-08 मोहाली (पंजाब)-160071/ C-134 Phase-08 Mohali (Punjab)
-160071/ National Skill Training Institute,

सूचना

राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान (महिला), मोहाली में शैक्षणिक सत्र 2026-27 हेतु निम्नलिखित व्यवसायों में अतिथि प्रशिक्षकों (Guest Faculty) की प्रति घंटा आधार पर नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। अभ्यर्थी के पास संबंधित व्यवसाय में सी.आई.टी.एस. (CITS) सहित डिप्लोमा एवं 01 वर्ष का अनुभव, अथवा सी.आई.टी.एस. सहित डिप्लोमा एवं 02 वर्ष का अनुभव, अथवा सी.आई.टी.एस. सहित आई.टी.आई. एवं 03 वर्ष का अनुभव होना चाहिए। कंप्यूटर का ज्ञान वांछनीय है।

क्र. सं.	व्यवसाय का नाम	योजना	आवश्यक अतिथि प्रशिक्षकों की संख्या
1.	फैशन डिजाइन एवं प्रौद्योगिकी (FDT)	(CITS)	1
2.	कंप्यूटर साफ्टवेयर एप्लीकेशन (CSA)	(CITS)	1
3.	प्रशिक्षण पद्धति/पी.ओ.टी. (इलेक्ट्रॉनिक मैकेनिक में डिप्लोमा अथवा सी.आई.टी.एस. धारक अभ्यर्थियों को वरियता दी जाएगी।)	(CITS)	1

टिप्पणी: 1. अतिथि प्रशिक्षकों को नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी आधार पर की जाएगी। नियुक्ति प्राधिकारी द्वारा बिना कोई कारण बताए किसी भी समय नियुक्ति समाप्त की जा सकती है।

2. चयन प्रक्रिया लिखित परीक्षा एवं कौशल परीक्षा के आधार पर की जाएगी।

3. पाठ्यक्रम CITS पाठ्यक्रम के लिए 250/- प्रति घंटा की दर से देय होगा तथा अधिकतम 30,000/- प्रति माह तक सीमित रहेगा।

4. अभ्यर्थियों को शॉर्टलिस्टिंग संबंधित व्यवसाय के नवीनतम पाठ्यक्रम में निर्धारित पात्रता के आधार पर भी की जाएगी आवेदन प्रपत्र एवं अन्य विवरण के लिए कृपया <https://nstiwmohali.dgt.gov.in> का अवलोकन करें। आवेदन पत्र डाक अथवा व्यक्तिगत रूप से जमा करने की अंतिम तिथि 27 जुलाई, 2026 सायं 5:30 बजे तक है। पता: राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान (महिला), मोहाली, सी-134, औद्योगिक क्षेत्र, फेज-8, मोहाली (पंजाब)-160071 फोन: 0172-2998701, 0172-2998702. जो अभ्यर्थी अपना आवेदन डाक, कूरियर अथवा ई-मेल के माध्यम से भेज रहे हैं, वे यह सुनिश्चित करें कि उनका आवेदन अंतिम तिथि एवं निर्धारित समय से पूर्व संस्थान में प्राप्त हो जाए। लिखित परीक्षा एवं कौशल परीक्षा की संभावित तिथि 03 एवं 04 अगस्त, 2026 प्रातः 10:00 बजे से होगी।



भारत सरकार / Government of India
कौशल विकास एवं उद्यमिता मंत्रालय / Ministry of Skill Development &
Entrepreneurship

राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान महिला, मोहाली / National Skill Training
Institute For Women, Mohali

सी-134 फेज-08 मोहाली (पंजाब)-160071/ C-134 Phase-08 Mohali (Punjab) -
160071/ National Skill Training Institute,

NOTICE

Application are invited from person having degree with CITS along with 01-year of experience, Diploma with CITS along with 02-year of experience or ITI with CITS certificate with 03 years of experience* also computer knowledge is desirable. The engagement of Guest Faculties at NSTI(W), Mohali are purely on hourly basis in the following trades for the Academic Session 2026-27 only:

Sl. no.	Name of the Trade	Scheme	No. of guest faculty required
1.	Fashion Design and Technology (FDT)	CITS	01
2.	Computer Software Application (CSA)	CITS	01
3.	Training Methodology/POT (Preferably Diploma or CITS in Electronic Mechanics)	CITS	01

Note: - 1) Engagement of Guest Faculty is purely on temporary basis. The Appointment can be cancelled at any time without providing any reason by engaging authority.

2) Selection criteria would be based on written and skill tests.

3) Remuneration would be paid Rs.250/- per hour for CITS Course and not more than Rs. 30,000/- per month.

4) The short listing of candidates will also be done on the basis of prescribed eligibility mentioned in the latest curriculum of concerned trades.

For Application form & other details, please visit <https://nstiwmohali.dgt.gov.in>

The last date for submission of application form through post / by hand: 27th July, 2026 up to 5:30 PM at National Skill Training Institute for Women (NSTI, W) Mohali C-134 Industrial Area, Phase-08 Mohali (Punjab) -160071, Phone Number: 0172-2998701 and 2998702. (Those candidates who are sending their application through post or courier services/ email, kindly ensure that their application should reach to this institute before closing date) The tentative date of written and skill Tests: 3rd & 4th August, 2026 at 10.00 A.M.onward.